ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА N 05-12/10-2016

10 октября 2016 г.                                                                   г. Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Бурятия (далее – Комиссия, Бурятское УФАС России) по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

<…>,

      рассмотрев дело № 05-12/10-2016 от 22.08.2016 года признакам нарушения ПАО
«Восточный экспресс банк» (675000, Амурская область, г.Благовещенск, пер.
Святителя Иннокентия, д.1) части 1 статьи 18 Федерального закона от 13.03.2006 №
38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон о рекламе),

в отсутствие ответчика и заявителя, заявитель извещен,

УСТАНОВИЛА:

16 сентября 2016 года в Бурятское УФАС России на рассмотрение дела N 05-12/10-
2016 от 22.08.2016 г. ПАО «Восточный экспресс банк» не явилось, представителя не
направило, документы, запрашиваемые определением от 19.09.2016, не
представило. Вместе с тем, в материалах дела отсутствуют доказательства
надлежащего извещения ПАО «Восточный экспресс банк» о времени и месте
рассмотрения дела N 05-12/10-2016.

Сог ласно пункту 34 Правил, рассмотрение дела может быть отложено
антимонопольным органом с указанием даты и времени его рассмотрения: в
случае неявки на рассмотрение дела в антимонопольный орган лиц, участвующих
в деле, если антимонопольный орган примет решение о невозможности
рассмотрения дела в отсутствие данных лиц; в связи с необходимостью получения
антимонопольным органом либо лицом, участвующим в деле, дополнительных
доказательств; в связи с необходимостью привлечения, по мнению
антимонопольного органа, к участию в деле других лиц.

Комиссия пришла к выводу о невозможности рассмотрения дела в связи с
отсутствием надлежащих доказательств извещения ПАО «Восточный экспресс
банк», а также необходимостью получения антимонопольным органом
дополнительных доказательств и в соответствии с абзацем 3, 5 пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела N 05-12/10-2016 отложить;
2. Назначить рассмотрение дела на 15 ноября 2016 года в 14ч. 00 мин. по адресу:

Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Ленина, 55, каб. 113;
3. ПАО «Восточный экспресс банк» в срок до 11.11.2016 года в адрес Бурятского

УФАС России представить:
3.  письменные пояснения по факту распространения ненадлежащей

рекламы абоненту <...> по факту распространения 01.06.2016 в 17.10 смс-

consultantplus://offline/ref=6505962CEE9FDA82318783350C2C4022F1CA42F50030A887DFBA4FDA108BCA9E497B51AEA06B5FA3BEE4J

сообщения на номер «+79032096432» без предварительного согласия
<...> на получение рекламы с текстом: «Cкоро отпуск? Готовьтесь к нему
вместе с кредитом от ПАО КБ «Восточный». Позвольте себе отличный
отдых! Тел. 8-800-100-7-100»

3. доказательства получения предварительного согласия адресата <...>

Не ограничиваясь изложенным, представить иные документы, касающиеся
существа рассматриваемого дела.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.